РЕШЕНИЕ
СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ ОЛЕНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
_______________________________________________________________________________

от 20 октября 2017 года				  	                           № 10/21

О принятии в собственность Оленьевского сельского поселения в состав муниципальной казны автомобильных дорог общего пользования местного значения
	На основании проведенной ООО «ВолгоДорСтройПроект» инвентаризации улично-дорожной сети Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь  Федеральным законом от 08 ноября 2007 г № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ № 16 от 07 февраля 2007 г «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом Оленьевского сельского поселения, Положением о порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в собственности Оленьевского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов № 8/5 от 15.05.2007 г
	Совет депутатов Оленьевского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения Оленьевского сельского поселения согласно приложения 1;
	2. Принять в собственность Оленьевского сельского поселения в состав муниципальной казны автомобильные дороги общего пользования местного значения на территории с. Оленье общей протяженностью 21,183 км, общей площадью 80722 кв.м с присвоением идентификационных номеров  согласно приложению 2 к настоящему решению;
	3. Главному бухгалтеру администрации Оленьевского сельского поселения:
	- внести в Реестр объектов муниципальной собственности Оленьевского сельского поселения указанные в приложении 2 к решению автомобильные дороги общего пользования местного значения;
	- поставить на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны указанные в приложении 2  к настоящему решению автомобильные дороги  общего пользования местного значения в условной оценке: 1 дорога- 1 рубль.
	4.Постановление администрации № 31 от 01 августа 2017 г отменить.
	5.  Контроль возложить на главу администрации Оленьевского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов Оленьевского
сельского поселения	Л.Н.Бывалина
Глава Оленьевского сельского поселения	А.П.Сучков

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Оленьевского сельского поселения
№ 10/21 от 20 октября 2017 г

Порядок
присвоения  идентификационных номеров автомобильным дорогам
Оленьевского сельского поселения

           1. Порядок присвоения автомобильным дорогам  идентификационных номеров  (далее - Порядок) разработаны на основании и во исполнение постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  11  апреля 2006 г.  N  209  "О некоторых вопросах,  связанных с классификацией автомобильных   дорог    в    Российской    Федерации" для целей учета автомобильных дорог, Приказа Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г. № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров».
           2. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
          Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
          Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:
- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего, четвертого уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.
Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:
ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Оленьевского сельского поселения
№ 10/21 от 20 октября 2017 г

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог  общего пользования  местного значения Оленьевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
проезда, улицы
(автодороги)
	Материал сооружения
	Протяженность,м
	Площадь,
кв.м
	Идентификационный номер

	Северная часть

	1
	пер. Родниковый
	грунт
	338
	1183
	18 208 836 ОП МП-001

	2
	ул. Карьерная
	Грунт- 1166 м
Щебень-284
	1450
	5075
	18 208 836 ОП МП-002

	3
	ул. Екатериновская
	грунт
	666
	2331
	18 208 836 ОП МП-003

	4
	Подъезд к кладбищу
	грунт
	100
	450
	18 208 836 ОП МП-004

	5
	подъезд к ул. Карьерная
	Грунт-602 м
Щебень- 60м
	662
	2317
	18 208 836 ОП МП-005

	6
	пер. Песчаный
	грунт
	101
	353,5
	18 208 836 ОП МП-006

	Центральная часть

	7
	ул. Раздольная
	Грунт-749,
Щебень- 149
	898
	894,5
	18 208 836 ОП МП-007

	8
	Ул. Овражная
	грунт
	209
	731,5
	18 208 836 ОП МП-008

	9
	Ул. Полевая
	а/б-262 м
грунт- 276 м
	538
	2814
	18 208 836 ОП МП-009

	10
	Ул. Солдатская
	а/б – 119 м
щебень- 154 м
	416
	2085
	18 208 836 ОП МП-010

	11
	Ул. им.В.В.Леднева
	грунт
	255
	892,5
	18 208 836 ОП МП-011

	12
	ул.им П.И.Янцева
	грунт
	786
	2751
	18 208 836 ОП МП-012

	13
	ул. Заречная
	грунт
	416
	1456
	18 208 836 ОП МП-013

	14
	ул. Виноградная
	грунт
	624
	2184
	18 208 836 ОП МП-014

	15
	ул. Северная
	грунт
	230
	805
	18 208 836 ОП МП-015

	16
	ул. им.А.И.Потапенко
	грунт
	154
	539
	18 208 836 ОП МП-016

	17
	Проезд № 1
	грунт
	112
	392
	18 208 836 ОП МП-017

	18
	ул. Федеральная
левая
	грунт
	548
	1918
	18 208 836 ОП МП-018

	19
	ул. Федеральная
правая

	грунт
	375
	1312,5
	18 208 836 ОП МП-019

	Южная часть

	20
	Подъезд в ДОЛ «Дружба»
	а/б
	614
	1842
	18 208 836 ОП МП-020

	21
	ул. Центральная
	а/б
	1628
	9768
	18 208 836 ОП МП-021

	22
	ул. Широкая
	грунт
	614
	3244,5
	18 208 836 ОП МП-022

	23
	Ул. Магистральная
левая
	грунт
	982
	3437
	18 208 836 ОП МП-023

	24
	ул. Магистральная,
правая
	а/б- 261 м
грунт- 288 м
	549
	2466
	18 208 836 ОП МП-024

	25
	ул. Фонтанная
	грунт
	261
	913,5
	18 208 836 ОП МП-025

	26
	ул.Приволжская
	а/б-147 м
грунт- 145 м
	292
	1240,5
	18 208 836 ОП МП-026

	27
	ул. Береговая
	грунт
	284
	994
	18 208 836 ОП МП-027

	28
	ул. Пляжная
	Грунт- 159 м
Щебень- 309 м
	468
	1638
	18 208 836 ОП МП-028

	29
	ул.Ямская
	грунт
	368
	1288
	18 208 836 ОП МП-029

	30
	пер. Рыбацкий
	грунт
	452
	2034
	18 208 836 ОП МП-030

	31
	пер. Парковый
	грунт
	548
	1918
	18 208 836 ОП МП-031

	32
	подъезд к кладбищу
	грунт
	252
	882
	18 208 836 ОП МП-032

	33
	пер.Фермерский
	а/б- 297 м
грунт- 424 м
	721
	1615,5
	18 208 836 ОП МП-033

	34
	пер. Спортивный
	а/б- 115 м
грунт- 233 м
	348
	1275,5
	18 208 836 ОП МП-034

	35
	Въезд в школу
	а/б
	56
	336
	18 208 836 ОП МП-035

	36
	ул. Строительная
	грунт
	485
	2182,5
	18 208 836 ОП МП-036

	37
	ул. Молодежная
	грунт
	403
	1813,5
	18 208 836 ОП МП-037

	38
	ул. Каштановая
	а/б- 30 м
грунт- 490 м
	520
	2385
	18 208 836 ОП МП-038

	39
	ул. Мира
	грунт
	404
	1818
	18 208 836 ОП МП-039

	40
	ул. Садовая
	грунт
	646
	2261
	18 208 836 ОП МП-040

	41
	ул. Степная
	грунт
	285
	997,5
	18 208 836 ОП МП-041

	42
	ул. Западная
	грунт
	297
	1039,5
	18 208 836 ОП МП-042

	43
	ул. Солнечная
	грунт
	297
	1039,5
	18 208 836 ОП МП-043

	44
	пер. Степной
	грунт
	531
	1858,5
	18 208 836 ОП МП-044

	ИТОГО
	--
	21,183 км
	[bookmark: _GoBack]80772 кв.м
	--